
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 19 de setembro de 2019 Ano II - Edição nº 00215 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itabuna publica

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D2D71BB1A88B4CDBC9548E9E9B8B85A



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itabuna

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2019

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 033-2019
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 029-2019

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D2D71BB1A88B4CDBC9548E9E9B8B85A



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna
Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA‐BA, por intermédio do Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria n° 002/2019, de 

03 de janeiro de 2019, torna público aos interessados que o julgamento do processo licitatório, finalizado no dia 17 de 

Setembro de 2019, sita à Avenida Aziz Maron, s/n, Conceição,  Itabuna‐BA, CEP: 45.605‐412, pela modalidade Pregão 

Presencial, do tipo menor preço (global), cujo objeto é o Registro de Preços visando a futuras e eventuais aquisições 

de material  de  expediente,  a  fim de  atender  a  demanda da  Câmara Municipal  de  Itabuna  –  BA,  teve  o  seguinte 

resultado: 

 

LOTE  LICITANTE VENCEDORA CNPJ VALOR GLOBAL (R$)
01  I. OLIVEIRA GUIMARAES  10.850.581/0001‐04  100.000,00 

 

Itabuna‐BA, 17 de setembro de 2019. 

 

Iury Silva Vanderlei 
Pregoeiro Oficial                                               

 

Avenida Aziz Maron, S/N, Conceição, Itabuna‐BA, CEP 45.605‐412 – Fone: (73) 2103 – 2124 – Fax: (73) 2103 – 2124.  
http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/#                   licitacoes.cmvi@gmail.com 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
33926AA4EBA5B0D88127D037532143CB

quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna
Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 
PODER LEGISLATIVO 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 
Processo Administrativo nº 056/2019 
Dispensa de Licitação nº 027/2019 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itabuna‐BA, Sr. Ricardo Dantas Xavier, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, à vista do Processo de Dispensa de Licitação nº 027/2019 e: 
 
CONSIDERANDO a licitude e regularidade do procedimento licitatório que se desenvolveu sob 

o número supracitado; 
 
CONSIDERANDO a estrita obediência às disposições contidas no inciso II do art. 24 c/c alínea 

“a”,  inciso  II  do  art.  23,  sendo  ambos  da  Lei  Federal  8.666/93,  com  suas modificações  e  demais  exigências 
legais ao processo. 

 
CONSIDERANDO  que  a  detentora  da  proposta  mais  vantajosa  para  o  objeto  em  questão 

apresentou todos os documentos exigidos pela Comissão Permanente de Licitação para comprovação quanto à 
regularidade jurídica, fiscal e trabalhista; e, 

 
CONSIDERANDO, por fim, Pareceres, Jurídico e da Controladoria, favoráveis ao processo aqui 

tratado;  
 
RESOLVE: 
 
RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº 027/2019, adjudicando o objeto em favor da seguinte 

vencedora: 
 
NOGUEIRA  LOCACAO  E  SERVICOS  DE  TRANSPORTES  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n° 

18.257.264/0001‐90,  tendo  como  objeto  a  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação,  sob 
demanda  (paga  por  diárias),  de  serviços  de  manutenção  predial  programada  e  não  programada,  que 
compreende  serviços  de  alvenaria  em  geral  inclusive  acabamento  e  elétricos  de  ambientes  internos  e 
externos  integrantes  da  estrutura  física  da  Câmara  Municipal  de  Itabuna,  conforme  especificações  e 
quantitativos  descritos  no  Termo  de  Referência  anexo  ao Processo  Administrativo  nº  056/2019,  pelo  valor 
global de R$ 11.850,00 (onze mil oitocentos e cinquenta reais). 

 
Dê‐se ciência desta decisão ao interessado, providencie‐se o empenhamento da despesa nas 

dotações próprias do orçamento vigente, a celebração, caso necessário, do contrato e, por fim, publique‐se o 
presente ato na imprensa oficial para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. 

 
Itabuna – Bahia, 16 de setembro de 2019. 

 
 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7F4F377AB693993EE6BE384C84A484B9

quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna
Contrato

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D2D71BB1A88B4CDBC9548E9E9B8B85A



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7D2D71BB1A88B4CDBC9548E9E9B8B85A


		2019-09-19T15:31:02-0300




